
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, от 31.07.2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 года 

№336 «Об особенностях организации и осуществления государственного 

контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом Пластовского 

муниципального района, Собрание депутатов Пластовского муниципального 

района 

Р Е Ш А Е Т :  

 

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований, используемых при осуществлении муниципального контроля в 

дорожном хозяйстве в границах территории Пластовского муниципального 

района (прилагается). 

2. Настоящее решение опубликовать на официальных сайтах газеты 

«Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и администрации Пластовского 

муниципального района (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«  29   »         03         2024 г.                                                                        №27 

 

Об утверждении перечня индикаторов  

риска нарушения обязательных  

требований, используемых при  

осуществлении муниципального  

контроля в дорожном хозяйстве 

в границах территории  

Пластовского муниципального района 
 
 

consultantplus://offline/ref=66B51B09E7CA0D5A0C4E078B279A9401D1618C6A4D96D9F02A047A1F4F4FD14924F8B357F8FB86D0582406O6I0I


 

3. Исполнение данного решения возложить на отдел строительства 

администрации Пластовского муниципального района (А.А. Дроздов).  

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной 

комиссии по бюджету и экономике (Бычков А.Б.). 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов    

Пластовского муниципального района                                          А.Б. Бычков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

                                                                           к решению Собрания депутатов  

                                                             Пластовского муниципального района 

                                                                                  от 29.03.2024 г. №27 

 

 

 

 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля в дорожном хозяйстве в границах 

территории Пластовского муниципального района  

 

 

1. Фиксация посредством контрольных (надзорных)  мероприятий без 

взаимодействия два и более раз за 5 рабочих дней наличия строительной 

техники, приспособлений, инвентаря, а также признаков земляных, 

строительных работ по истечении 3 рабочих дней после окончания срока 

установленного в разрешении на производство строительства и земляных 

работ в границах придорожных полос в границах полос отвода дороги 

общего пользования местного значения муниципального образования 

объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для 

осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а 

также при установке рекламных конструкций, информационных щитов и 

указателей.  

2. Фиксация посредством контрольных (надзорных)  мероприятий без 

взаимодействия два и более раз за 5 рабочих дней наличия нарушения 

целостности дорожного покрытия, снижения пропускной способности 

дороги местного значения, после окончания срока разрешения на проведение 

реконструкции, капитального ремонта дороги и иных работ.  

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 


